令和６年６月７日

【東剣連事業案内】

各団体責任者 殿

                                    板橋区剣道連盟

令和 6 年度城北ブロック剣道講習会のご案内

標記について、下記のとおり開催いたしますので、貴団体会員の該当者に周知の上、期日までの

申し込み手続きについてよろしくお願い申し上げます。

                記

日  時 令和 6 年 8 月 12 日（振・月）午前９時受付 ９時３０分開会

場  所 北区赤羽体育館 サブアリーナ（1F）

     〒115-0042 北区志茂 3-46-16 TEL 03-3901-3150

（東京ﾒﾄﾛ南北線志茂駅（1 番出口）徒歩 7 分、JR 赤羽駅（東口）徒歩 17 分

都バス 赤羽駅東口 喫茶「梅ノ木」横（豊島 5 丁目団地）行

    「北車庫入口」下車徒歩 3 分

主  催 一般財団法人東京都剣道連盟

主  管 東京都北区剣道連盟

受講資格 ①東京都剣道連盟登録審査員・登録審判員

     ②剣道教士・錬士称号受審予定者

     ③東京都剣道連盟登録会員で剣道四段以上（城北以外の受審者は五段以上）の者

          ④学校の体育指導者・剣道顧問は段位の制限をしない。

講師および講習内容

     教士 八段 浅野誠一郎 （指導法）  教士八段 笹川 一文 （剣道形）

      教士 八段 矢野 雅之  （審判法）  教士八段 小林 一郎

      倫理委員長 太田 文雄

時 間 内容 講師

9:30 ～10:00 倫 理 太田 文雄  講師

10:00～12:00 日本剣道形 笹川 一文  講師 他全講師

12:00～12:40 昼食

12:40～14:30 審判法 矢野 雅之  講師 他全講師

14:30～14:50 休憩

14:50～16:00 指導法 浅野誠一郎  講師 他全講師

 （注）都合により、一部変更する場合があります。

参加費等 ①参加費 3,500 円（税込、スポーツ保険、弁当代含む）

     ②講習会資料（希望者のみ）別紙「講習会集計表」にて必ず事前にお申込下さい。

     ＊受講料、講習会資料代をまとめて「講習会集計表」記載の口座に団体名でお振込み下さい。

申込方法 申込書（段位別）に必要事項を記入の上、「振込通知書」を添えて板剣連 事務局宛で各団体

を通し メール添付等で申込んでください。

メール：jimukyoku@itabashi-kendo.org

ＦＡＸ：０５０－３７３７－３６６６

振込口座：三井住友銀行 ときわ台支店

普通預金 口座番号 7192867

口座名義 板橋区剣道連盟

      申込期限 令和６年７月１４日（日）厳守

   講習会資料を申し込む場合も前項と同様の手続きで申し込んでください。

   なお申込後の返金は行いません。

携 行 品 剣道具、木刀（太刀・小太刀）、講習会資料、講習会手帳、日本剣道形解説書、剣道試合審判規則、木

刀による基本技稽古法、剣道試合・審判・運営要領の手引き､筆記用具等。

＊面を装着する際はシールド又は面マスク等

＊審判旗は各自持参願います。

＊垂には所属団体名、姓名を記した名札を着用してください。

そ の 他 ・駐車場はございますが台数に限りがあり有料となるので、公共交通機関をご利用下さい。

     ・新型コロナウイルス感染防止のため、体育館入場時はなるべくマスクの着用と

   手指の消毒にご協力をお願いいたします。

     ・施設による人数制限や健康確認票の提出などはありません。（今後、変更する場合あり）